DECRETO Nº 71, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a homologação do processo

licitatório nº 56/2022, na modalidade

leilão, adjudica objeto ao proponente

vencedor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pelo inciso VI do Artigo 77, c/c o inciso I do Artigo 100 da Lei Orgânica Municipal;

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal,

institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências; Lei nº

1.036/2022, de 07 de outubro de 2022, que autoriza a alienação de bens móveis do Município de

Cunhataí; e considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação na Modalidade de Leilão

nº 02/2022, DECRETA:

Art. 1º. A homologação do resultado do Processo Licitatório nº 56/2022 na

Modalidade de Leilão nº 02/2022, nos termos do julgamento proferido pela Comissão Permanente de

Licitação.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor dos proponentes a seguir

relacionados, tudo conforme constatação na Adjudicação do referido processo:

LOTE LICITANTE VENCEDOR BEM ARREMATADO VALOR

1 CASA COMETA

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

AGROINDUSTRIAL

ENFARDADEIRA DE CAMARA VARIÁVEL.

MARCA:KUHN. MODELO: VB 2160. ANO: 2014.

SÉRIE: VGRK005259. PATRIMÔNIO Nº 3945.

R$ 121.500,00

2 CASA COMETA

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

AGROINDUSTRIAL

PLASTIFICADOR PARA PRÉ SECADOS. MARCA:

STABRA. MODELO: PHS 550. ANO: 2014.

SÉRIE: 07140096P. PATRIMÔNIO Nº 3944.

R$ 39.500,00

3 CASA COMETA

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

AGROINDUSTRIAL

SEGADEIRA DE TAMBORES. MARCA:

NOGUEIRA. MODELO: SN-165.

ANO: 2015. SÉRIE: NÃO VISUALIZADO.

PATRIMÔNIO Nº 4130.

R$ 3.500,00

4 LAUDIR INÁCIO KAFER ANCINHO ENLEIRADOR E ESPALHADOR.

MARCA: FINARDI. MODELO: FH 300. ANO:

2016. SÉRIE: 0182. PATRIMÔNIO Nº 4206.

R$ 7.500,00

6 MADEIREIRA GUARUJA

LTDA

DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO

LÍQUIDO. MARCA: MEPEL.

R$ 2.500,00

MODELO: NÃO VISUALIZADO.SÉRIE: 2011.

PATRIMÔNIO Nº 2494.

7 MADEIREIRA GUARUJA

LTDA

SUCATA DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO

ORGANICO LÍQUIDO. MARCA: MEPEL.

MODELO: NÃO VISUALIZADO. SÉRIE: 2011.

PATRIMÔNIO Nº 3843.

R$ 1.600,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, em 9 de

novembro de 2022.

LUCIANO FRANZ
Prefeito Municipal

AUGUSTO DIEL MARSCHALL
Coordenador de Gestão em Administração e Planejamento

Registrado e publicado em data supra.

		2022-11-09T13:44:15-0300